

Sparer millioner på unge i jobb

UTTEN «UTVEI» ville utbetalningene til sosialhjelp vært mange millioner kroner høyere. Utbetalingene har stagnert etter kraftig økning tidligere.

Nav-leder Geir H. Jakobsen ved Nav Tromsø har ferske tall som viser at økningen i sosialhjelpsutbetaling har stoppet opp. Til nå i 2016 har Nav brukt like mye penger på sosialhjelp som de brukte i samme periode i 2015.

Etter flere år med markant økning i sosialhjelpsutbetalingene har økningen nå stoppet opp. Per 30. september 2016 ble 40 millioner kroner utbetalt. Beregninger vi har gjort når det gjelder innsparing knyttet til at unge brukere går fra sosialhjelp til arbeid, gir en årlig besparelse på 7,8 millioner kroner, skriver Jakobsen i en epost til iTromsø.

Nav-lederen mener sannfunnet ikke bare har direkte økonomiske besparelser ved innføring av aktivitetsplikt, men at det å arbeide fremfor å gå på sosialhjelp også har andre positive effekter.



DAGS «UTVEI»: Dag Johannes Buljo Kill har de siste ukene kuttet trær på kirkegårdene for å skaffe seg arbeidsfering gjennom Nav-tiltaket «Utvei». I bakgrunnen daglig leder Anne Bjørvik Opsahl (fra venstre) i Tromsø ASVO og Nav-veilederne Malin Holand og Anna Gundersen.

■ Aktivitetsplikt for sosialhjelpsmottakere

- Bedre å jobbe enn Være arbeidssøker

Dag Johannes Buljo Kill (21) foretrekker aktivitetsplikt fremfor å skrive jobbsøknader. Jobben har han fått gjennom Nav-tiltaket «Utvei».

TROMSDALEN: Fra 1. januar 2017 innfører regjeringen lovrettet aktivitetsplikt for sosialhjelpsmottakere under 30 år, men i Tromsø har unge sosialhjelpsmottakere allerede hatt aktivitetskrav siden i mars.

Gode resultater

- Det viktigste er å ha noe å gjøre, da slipper jeg å sitte hjemme å skrive jobbsøknader. Jeg har søkt på nærmere femti jobber. Skole er jeg lei av, det er ikke for meg, jeg har heller lyst å jobbe. Målet er fast jobb, sier Dag Johannes Buljo Kill (21).

Regjeringens mål med akti-

vitetsplikten er å styrke mulighetene for unge å komme i arbeid og bli selvforsørget studiomottaker.

Tromsø kommune bestemte seg for å iversette aktivitetsplikt tidligere, og vi har hatt en miniverisjon på Nav i forbindelse med tiltaket «Utvei». Det mener vi har gitt gode resultater så langt. Vi har fått i stand et lavterskeltilbud til alle under 30 år, sier Nav-veilederne Anna Gundersen og Malin Holand.

Gode erfaringer

I vår inngikk Nav Tromsø avtale med ASVO om å gi arbeid til sosialhjelpsmottakere etter at de vant anbudet. Nav ønsker at arbeidsoppgavene legges til rette i samarbeid med Tromsø kommune og at de utføres for og i kommunen. Erfaringene etter tre måneder er gode.

- De vi har hatt så langt har gjort en kjempjobb. De har

hatt en positiv innstilling til å jobbe. De har bidratt med snekning, maling og rydding av trær på kirkegårdene, oppgaver det verken har vært tid eller penger til å utføre. Det er ikke så mye som skal til for å motvære de unge til å komme seg «opp om morran», sier daglig leder Anna Bjørvik Opsahl på Tromsø ASVO.

165 på «Utvei»

Av de 165 sosialhjelpsmottakere som har vært innom «Utvei» så langt har 13 vært hos ASVO, 27 har fått seg ordinær jobb og 19 er på arbeidsutdanning i bedrift gjennom Nav. 49 av deltakerne har avbrutt programmet, 23 har ikke møtt opp, mens to har sluttet. De øvrige deltar på ulike Nav-tiltak.

- Det er noen som har slitt med oppmøtet og dersom de finner andre løsninger, faller aktivitetsplikten bort. De kan være i programmet til de finner seg skoleplass, ordinær jobb

eller kurs/tiltak som setter de i stand til å jobbe, sier Anna Gundersen.

Arbeidsfering

For mange unge handler det om å få en for innattør arbeidslivet.

- Mange mangler arbeidsfering og vet ikke hva det vil si å jobbe. Vi skal ta en avklaring om de er i stand til å møte på jobb og makter å jobbe. ASVO har gitt dem muligheten til å finne ut hva det vil si å jobbe og de har fått referanse. Denne erfaringen har gjort det mulig å formidle dem ut i ordinær jobb, sier Gundersen og Holand.

Gjennom «Utvei» får unge arbeidsutdanning og referanse fra arbeidsgiver, Nav har fått en arena for å prøve ut unge i arbeidslivet og byens kirkegårdder har ikke minst fått en standheving.

- Vi er knallfornøyde med samarbeidet med Tromsø

ASVO. De som har jobbet hos oss har snekret arbeidshus, malt og fjernet vegetasjon. De har gjort en kjempjobb og uten dem hadde vi ikke fått gjort så mye, sier kirkeverge Nils Opsahl, som også roser egne ansatte og sommervikarene for innsatsen på kirkegårdene.

- Har noen av dem som har vært med på «Utvei» sett på aktivitetsplikten som en straff? - En gang var det som sa at han følte det som en straff, sier Malin Holand.

- Det har vært overraskende positive reaksjoner, supplerer



Mikkel Vik
Møttemottaker ASVO
508 63 346



Ronald Johansen (foto)
Kontaktsentralen ASVO
501 80 987